
 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi: 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  
IČO:  00066001 
DIČ:   CZ00066001 
jejímž jménem jedná Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  
č. smlouvy: 2800/00066001/2018 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a  

 
  PORR a.s. 

se sídlem:  Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO:  43005560  
DIČ:  CZ43005560 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B , vložka 1006 

              jejímž jménem jedná  Ing. Pavel Hirsch, ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb 

PORR a.s., Oblast Čechy - Střed (na základě plné moci) 
 a 

Petr Janulík, vedoucí provozu Střed úseku Dopravních a inženýrských staveb 

PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci) 

č. smlouvy:     7-1162A18 
 

dále jen „Zhotovitel“ na straně jedné 
 
 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 
Preambule: 

 
Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 19.10.2018 uzavřeli smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/610 Předměřická háj. – Otradovice 
2019“ (dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. XV. odst. 

14.1 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen 

„Dodatek č. 2“). 

 

I. Předmět Dodatku č. 2 

S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 

které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinili změnu rozsahu 

prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran předmět 



2 
 

Smlouvy o dílo. Změna rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují Objednatelem 

schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 2. Na základě změny 

předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v bodě 8.1. Smlouvy o dílo. 
 
 
8.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 
 

Původní Cena Díla bez DPH 36.803.482,69 Kč 
Nová Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 28.753.284,64 Kč 
DPH 21% 6.038.189,77 Kč 
DPH 15 % 0,- Kč 
Cena Díla včetně DPH 34.791.474,41 Kč 

 
  Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních stran 

připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jednotlivým částem jsou 

pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla. 
 

  Přílohou tohoto Dodatku č. 2 jsou Objednatelem odsouhlaseny Změnové listy č. 2 

 

II. Závěrečná ustanovení 
  
1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech jejích 

změn a dodatků. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 
3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 

platnosti a účinnosti.  
4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží její elektronický originál. 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. 
 

V Říčanech dne _________  V Praze dne ___________ 
 
Za Zhotovitele: 

V Praze dne  
 
 
 
 

______________________________   
 

______________________________  



3 
 

 
______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace  
Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  

PORR a.s. 
Ing. Pavel Hirsch 
ředitel úseku Dopravních a inženýrských 

staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na 
základě plné moci) 
 
 
 
______________________________ 
PORR a.s. 
Petr Janulík 
vedoucí provozu Střed úseku Dopravních a 

inženýrských staveb PORR a.s., Oblast 

Čechy - Střed (na základě plné moci) 
 

Společnost T.A.Q. s.r.o. Petr Jelínek, 

jednatel společnosti 

 



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

11/610 Předměřický háj. - Otradovice 2019
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

11/610 Komunikace

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

11/610/ 2

Číslo ZBV:

2

Objednatel:

Zhotovitel:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČ:43005560

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3,4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

2.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

2.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

2.3 G.nO 129 039,94 129 039,94

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

2.4 -189 346,79 0,00 -189 346,79

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných celkem

2.5 0,00 0,00 0,00

suma ZBV 
č.

cena navrhovaných změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrnovaných Změn 
záporných a Změn kladných celkem

2 -189 346,79 129 039,94 -60 306,85

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.



 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

Čislo SO/PS /

J číslo Změny SO/PS:

11/610/2

Číslo ZBV:

2.3

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

11/610 Předměřický háj. - Otradovice 2019

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
11/610 Komunikace_______________________________
Strany smlouvy o dílo č 2800/00066001/2018 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 19.10.2018 (dále jen Smlouva).
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
ZhotoyitekEORf ., Du""čská 323W36 Stranice, 100 00 Praha 10

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

1 Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2 Změnový list 2 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednání oceněni soupisu prací 1 počet listů 3 TDI, AD
4 Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6 Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 22 počet listů

Iniciátor změny: Objednatel
Popis a zdůvodnění Změny:_______________________________________________________________________________________________________

Úprava množství na základě požadavku Dl
V průběhu realizace stavby 11/610 Předměřický háj. - Otradovice proběhlo místní šetření za účasti Dl PČR (příloha č. 08), na kterém
byla stanovena definitivní podoba a rozsah VDZ. Na základě těchto požadavků zhotovitel zpracoval aktualizovaný výkaz výměr VDZ
(příloha č. 09) a po odsouhlasení Dl (příloha č. 10) bylo VDZ provedeno viz fotodokumentace (příloha č. 13).

V rámci předkládané změny tedy dochází ke zvětšení rozsahu prací z důvodu zapracování požadavků Dl PČR.
Na stavbě 11/610 Předměřický háj. - Otradovice dochází ke zvýšení objemu prací v položce č. 8.

Jedná se o Změnu nepředvídatelnou, vyvolanou požadavkem Dl PČR na zlepšení bezpečnosti dle požadavků BESIP, která je podle §
5, odst. 1, písm.c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňujíc!
provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny změn 3. Zároveň se jedná
o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle §
222, odst. 6) se jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

0,00 129 039,94 129 039,94 129 039,94

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Zdeněk Kupta datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno XXX datum podpis

Stavební a autorský dozor investora jméno Ing. Zdeněk Mečíř datum podpis

Supervize jméno XXX datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno Oldřich Vondruška datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodil, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdtfvndněny
dokladovaný a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2
Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají
prava a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Mgr Zdeněk Dvořák, MPA datum podpis

Zho'ovitcl jméno
Ing. Pavel Hirsch

Petr Janulík
datum podpis

Čislo paré: 4

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 



 

 

 

 
 

 

   
 

 
 

 

Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

11/610 Předměřícký háj. - Otradovice 2019

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)
11/610 Komunikace

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

11/610/2

Číslo ZBV:

2.4

Strany smlouvy o dílo č. 2800/00066001/2018 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 19 10.2018 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
Zhotovitel: PORR a.s , Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

Přílohv Změnového listu:

1. Krycí list 1 počet listů
2. Změnový list 1 počet listů
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6 Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady 22 počet listů

Paré č. Příjemce

1 Objednatel
2 Zhotovitel
3 TDI.AD

Iniciátor změny: Objednatel
Popis a zdůvodnění Změny:

Úprava rozsahu prací z důvodu souběhu staveb
V souběhu se stavbou 11/610 Předměřícký háj. - Otradovice byla zahájena investiční akce obce Tuřice - výstavba chodníků. Tím došlo 
ke snížení výměry vyrovnávek na komunikaci 11/610. (příloha č. 11)

v rámci předkládané změny tedy dochází ke zmenšení rozsahu prací z důvodu souběhu stavby 11/610 Předměřícký háj. - Otradovice
2019 se stavbou Oprava chodníků v obci Tuřice.
z© stavby 11/610 Předměřícký háj. - Otradovice 2019 je část vyrovnávek ve výměře 87,061 vyjmuta a dochází tedy ke snížení objemu
práci v položce č. 5.

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je podle § 5, odst. 1, písm.d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského
krajt (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
zařazena do Skupiny změn 4. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle §
222, odst. 5) se jedná o změnu nezbytnou.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

-189 346,79 0,00 -189 346,79 189 346,79

Pndpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Zdeněk Kupta datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno XXX datum podpis

Stavební a autorský dozor investora jméno Ing. Zdeněk Mečíř datum podpis

Supervize jméno XXX datum podpis

Zástupce Objednatele: jméno Oldřich Vondruška datum Podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásii uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, 
dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2
Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají
prava a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Mgr Zdeněk Dvořák, MPA datum podpis

Zhotovitel jméno
Ing. Pavel Hirsch

Petr Janulík
datum podpis

Číslo paré:

 

 

 

 
 

 

   
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

   
 

 
 

 



 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Poznámka:

Název Stavby:

11/610 Předměřický háj. - Otradovice 2019

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 11/610/2

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
11/610 Komunikace

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
__________ 1 - zadat___________

36 803 482,69

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV:______________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných v

předchozích Změnách
na SO/PS

Cena všech Změn
kladných v předchozích

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po
všech předchozích

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po
všech předchozích

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -7 989 891,20 0,00 28 813 591,49 -7 989 891,20

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: údaje v Kč bez dph

Cena navrhovaných
Změn záporných na

SO/PS

Cena navrhovaných
Změn kladných na

SO/PS

Cena všech Změn
kladných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena všech Změn
kladných na SO/PS k

ceně SO/PS dle
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -189 346,79 129 039,94 129 039,94 0,35%

Cena SO/PS po této ZBV:_____________________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn
záporných na SO/PS

(předchozích a
navrhovaných)

Cena SO/PS po této
Změně

Rozdíl ceny SO/PS
po této Změně oproti

ceně SO/PS dle
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po
této Změně oproti ceně
SO/PS dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -8 179 237,99 28 753 284,64 -8 050 198,05 -21,87%

Vyjádřeni (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

jméno datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): souhlasím Zdeněk Kupta

Projektant (autorský dozor): souhlasím XXX

Stavební a autorský dozor
investora: souhlasím Ing. Zdeněk Mečíř

Zástupce Objednatele: souhlasím Oldřich Vondruška

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové

projednání změny:
souhlasím Ing. Jaroslava Jurková

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 
 

    

 

 

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Ev. č. a název stavby:

Číslo a název SO/PS:

II/610 Předměřícký háj. - Otradovice 2019

11/610 Komunikace

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

II/610 /1
Číslo a název rozpočtu: 11/610 Komunikace Skupina změn: 3

Poř. Q pol. Kód položky
Název položky

m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství
rozdílu

Cena za m.j. v
Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

Změny
záporné v Kč

Změny kladné
v Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen
celkem v Kč

Podíl cen
celkem v%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 221 Obnova VDZ, barva a def plast hladký m2 2 550,000 2 858,708 308,708 418,00 1 065 900,00 0,00 129 039,94 1 194 939,94 129 039,94 12,11
ZBV2: Úprava množství na základě požadavku Dl
2.550,000 m2 + 308,708 m2 = 2858,708 m2

Celkem 1 065 900,00 0,00 129 039,94 1 194 939.94 129 039,94

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasuji skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu.
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny

Za Zhotovitele: jméno (stavbyvedoucí)
Datum:
Podpis:

Za Objednatele: jméno

Datum:

Podpis:

 
 

    

 

 

 
 

    

 

 



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2

Ev. č. a název stavby: 11/610 Předměřický háj. - Otradovice 2019

Číslo a název SO/PS: 11/610 Komunikace

Číslo a název rozpočtu: 11/610 Komunikace

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

11/610 /1
Skupina změn: 4

Poř. č. pol. Kód položky
Název položky

m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 
Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v Kč

Změny kladné
v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 13 14

5 221 Zvrovnávka z asfaltobetonu , prúm .tl. 30 mm t 5 462,100 5 375,040 -87,060 2 174,90 11 879 521,29 -189 346,79 0,00 11 690 174,50 -189 346,79 -1,59

ZBV2: Zmenšení rozsahu prací z důvodu souběhu staveb 
5.462,1001 - 87,0601 = 5.375,041

Celkem | 11 879521,29 -189 346,79j 0,00| 11 690174,501 -189 346,791



Pňloha č. 5

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Názav a evidenční číslo Stavby: 11/610 Predměřický háj. - Otradovice 2019
9=(32A/1)*101bez rezervy a DPH

Aktuální smluvní částka (cena stavby)2=1+18+19 10=(36A/1)KK

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Slcřtmnm BttritU
Muptťia 3

••

změny ae

Sini77M

Jprava rozsahu prací z důvodu souběhu sowb

zákonný limit 50 •/. pro
Skupinu 3 a Skupinu 4

(zadávat se 
znaménkem

záporných 
Změn 

kladných

Procentní 
vyjádřeni (15% nebe

Při];

3={2/1) 10C

Sunu at&olutruzJi Jtadttrě 
Změn kladných a Změn 

záporných pra Skupinu 3 a

Procento změny Přijaté smluvní částky

Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadával s*

Vyhrazená změna (Doměrkyj

32A=*BS/2fc*M

záporné 
(zadával se 
znamínkem

suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

abMlutnlch 
hodnot Zrnin 

kladných a 
Změn záporných

MA»*BS(33>*34 3 8= (37/11'100

Stránka 1 z1



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 2

Název a evidenční číslo stavby: 11/610 Předměřícký háj. - Otradovice 2019

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

11/610 Komunikace

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 11/610/2

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací SO po změnách 1
08 Zápis z místního šetření dne 9.6.2020 1
09 Aktualizovaná výměra VDZ 2
10 Vyjádření Dl PČR k VDZ 2
11 Čestné prohlášení investora 1
12 Stanovisko TDI, AD k ZBV 2 1
13 Fotodokumentace VDZ 13
14 Pokyn investora k vypracování ZBV 2 1
Počet listů celkem 22



Příloha č. 7

Rozpis ocenění Změn 11/610 po ZBV 2
Ev. č. a název stavby: II/610 Předměřický háj. - Otradovice 2019

Číslo a název SO/PS: 11/610 Komunikace

Číslo a název rozpočtu: 11/610 Komunikace

Poř. č. pol. Kód položky
Název položky

m.j.
Množství ve

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v Kč
Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny 
záporné v Kč

Změny kladné v
Kč

Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen 
celkem v Kč

Podíl cen
celkem v%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 221 Frézování vozovky s odvozem, tl. 50mm m3 3 570,000 2 352,400 1 217,600 742,00 2 648 940,00 -903 459,20 0,00 1 745 480,80 -903 459,20 -34,11
ZBV1: Zmenšeni rozsahu prací z důvodu souběhu staveb
47.048,000 m2 * 0,005 m - 3.570,000 m3 = 2.352,400 m3 - 3.570,000 m3 = -1.217,600 m3

3 221 Spojovací postnk do 0,5kg/m2 m2 71 400,000 | 47 048,000 24 352,001 12,70 906 780,00j -309 270,40| 0.00 597 509,60 -309 270.40 -34,11
ZBV1: Zmenšeni rozsahu prací z důvodu souběhu staveb
71 400,000 m2 - 47.048,000 m2 = -24.352,000 m2

4 221 Napojeni na stávající komunikace m2 52,000 52,000 0,000 330,00 17 160,00 0,00 0,00 17 160,00 0,00 0,00

5 221 Vyrovnávka z asfaltobetonu , prúm .tl 30 mm t 5 462,100 5 375,040 -87,060 2 174,90 11 879 521.29 -189 346,79 0,00 11 690 174.50 -189 346,79 -1,59
ZBV2: Zmenšení rozsahu prací z důvodu souběhu staveb 
5 462,100 t - 87,060 t = 5.375,04 t

6 221 Obrusná vrstva ACO 11 v tl. 50 mm m2 71 400,000 47 048,000 -24 352,000 278,30 19 870 620,00 -6 777 161,60 0,00 13 093 458,40 -6 777 161,60 -34,11
ZBV1: Zmenšeni rozsahu prací z důvodu souběhu staveb
71.400,000 m2 - 47.048,000 m2 = -24.352,000 m2

7 221 Výšková úprava revizních šachet, vpusti a šoupat ks 8,000 8,000 0,000 3 599,80 28 798,40 0,00 0,00 28 798,40 0,00 0,00

8 221 Obnova VDZ, barva a def plast hladký m2 2 550,000 2 858,708 308,708 418,00 1 065 900,00 0,00 129 039,94 1 194 939,94 129 039,94 12,11
ZBV2: Zvětšení množství na základě požadavku Dl 
2.550,000 m2 + 308,708 m2 = 2858,708 m2

9 221 DIO během výstavby Kč 1,000 1,000 0,000 385 763.0C 385 763,00 0,00 o,oc 385 763,00 0,00 0,00

celken. | 36 803 482,69|l -8 179 237.99 129 039.94 28 753 284,64) -8050 1! .05 -21,87



 
 

 

 

3565207
P-iHim

■1 & Zoío

ušte.
Don nf zdz namy s tavby

Zq|>i’S Č
hkec dbť hC.ZOlQ UA? ^obňjeha olil^é
Vík v I tit té bvl 6Gv/i tg^^A | he»c/ VÍř ŠJ <k Áy ~c^-Iě /
Krty fy jo Medlar

a tyfakiéfice vojfa t
. ■-, . ,o i/JvťA T^oe

Vt?JiHgfiC(f MijMe I.M ’J * :> V '■ ' 'te< h r .

zo
t O

DT
Bn

m
íT

t

OMin WJ/13 I4X74Ď

 
 

 

 



Rozpis výměr VDZ dle zápisu z místního šetření dne 9.6.2020

Úsekl 
Délka úseku

Skorkov - EXIT 21 - křižovatka 11/610 x 111/24424 
2700 bm

Celková výměra úseku (m2)
1047,917

Navržené řešení:
Délka:
Výměra (m2):

vodící čáry
2x V4 (0,125)

2 700,00
675,000

středová čára
Via plná V2b(3,0/l,5/0,125) V3 (Via + V2b)

1800,00 200,00 700,00
225,000 16,667 131,250

Poznánmka: před začátky oblouků bude navržena Via (0,125) v délce 100 m před obloukem, průběhu oblouku a za obloukem 100 m, 
tím dojde k navýšení aplikované piochy a b ?dnotv zjištěné na místě. Šířka komunikace se v tomto úseku pohybuje mezi 6,2 - 6,8m

Poznámka: před začátky oblouků bude navržena Via (0,125) v délce 100 m před obloukem, průběhu oblouku a za obloukem 100 m, 
tím dojde k navýšení aplikované plochy a hodnoty zjištěné na místě.
Šířka komunikace se v tomto úseku pohybuje mezi 7 - 8,5 bm (8 a více na začátku úsek)

Úsek 2 
Délka úseku

EXIT 21 - křižovatka 11/610 x 111/24424 - začátek obce Tuřice 
610 bm

Celková výměra úseku (m2) 
228,750

Navržené řešení: 2xV4 (0,125) Via plná
Délka: 610,00 610,00
Výměra (m2): 152,500 76,250

Poznámka:V obci navržena pouze střední dělící čára, 
realizace až na podzim 2020 (po realizaci chodníků)

Úsek 3 OBEC TJŘICE po obloukový most _____ Celková výměra úseku (m2)
Délka úseku 862 bm II 129,625

středová čára
Navržené řešení: 2xV4 (0,125) Via plná V2b(3/l,5/0,125) V3 (Via + V2b) V7 přechod
Délka: 0,00 302,00 300,00 250,00 8,00
Výměra (m2): 0 37,750 25,000 46,875 20,000



Úsek 4 
Délka úseku

Za Obloukovým mostem - 20 m za most s omezením (OBEC Předměřice) 
257 bm

Celková výměra úseku (m2) 
21,417

Navržené řešení: 2xV4 (0,125) V2b(3/l,5/0,125)
Výměra (m2): 0 21,417
Poznámka:V obci navržena pouze střední dělící čára, 
realizace až na podzim 2020 (po realizaci chodníkůj

Poznámka:V obci navržena pouze střední dělící čára.

Úsek 5 20 m za most s omezením - konec úseku (stavba SKANSKA) Celková výměra úseku (m2)
Délka úseku 2500 bm

středová čára
V2b(3/1,5/0,125)

600,00
50,000

II 1 332,500

Navržené řešení:
Délka:
Výměra (m2):

2x V4 (0,25) Via plná
1 950,000 1100,00

975,000 137,500

V3 (Via + V2b)
800,00

150

V7 přechod
8,00

20,000

Délka úseku

Navržené řešení:
Délka:
Výměra (m2):

Křižovatka 11/610 x 111/2752
150 bm

2x V4 (0,125) Via - plná čára
150,00
37,500

V2b(l,5/l,5/0,25) lxV5- stop čára 2x Optická brzda
100,00 150,00
12,500 18,750

3,50
1,750 28,000

Celková výměra úseku (m2) 
98,500

Poznámka:

Celkem
Úsek 1 Úsek 2 Úsek 3 Úsek 4 Úsek 5 Křižovatka Celková výměra m2

1047,917 228,750 129,625 21,417 1 332,500 98,500 2 858,708



a Zdenek

Od: 3K značky - Jan Vaněk
Odesláno: pondělí 12. října 2020 10:23
Komu: Kupta Zdenek
Předmět: [EXTERNjFW: VDZ na 11/610

Peposílám vyjádření PČR na VDZ 11/610

S Pozdravem

Ing. Jan Vaněk
Technik 

3K Značky s.r.o 
Jiráskova 1519 
251 01 Říčany
Mobil:
Email:

From
Sent: Friday, September 11, 2020 4:20 PM
To: 3K značky - Jan Vaněk 
Cc: 3K značky - Marie Lajbnerová <lajbnerova@3kznacky.cz>
Subject: RE: VDZ na 11/610

Dobrý den,
Výsledná podoba vodorovného dopravního značení byla upřesněna na místním šetření za účasti zhotovitele, 
provozního cestmistra KSÚS a mojí tak, aby více odpovídala požadavkům BESIP. Prostá obnova původního 
nevyhovujícího stavu nebyla nejlepším možným řešením.

por. PhDr. Jaroslav Palaczuk
komisař

ÚZEMNÍ ODBOR MLADÁ BOLESLAV
Dopravní inspektorát
Štefánikova 1304
293 01 Mladá Boleslav

From: 3K značky - Přemysl Douša <
Sent: Thursday, August 27, 2020 11:06 AM
To:

i



 

 
 
 

 

 

Cc: 3K značky - Jan Vaněk : 3K značky - Marie Lajbnerová 
Subject: VDZ na 11/610

Dobrý den,

vodorovné dopravní značení v rámci akce 11/610 Předměřický háj - Otradovice nebylo obnoveno v původním
rozsahu. Na místím šetření, které proběhlo před pokládkou VDZ, bylo na základě požadavků PČR vzhledem k zvýšení
bezpečnosti v rámci BESIP, doplněna zejména Podélná souvislá čára doplněná čárou přerušovanou (V3), tak aby vše
bylo v souladu s TP133 a ČSN normami.

Tímto vás žádáme o potvrzení, že úprava vodorovného značení ve výše uvedeném úseku byla provedena na základě
připomínek Policie ČR.

Vaše vyjádření zašlete na mail vaiiek@3kznackv.cz neb  Já totiž od dnešního dne nebudu
přítomen až do 7.9.2020.

Pěkný den přeje

Ing. Přemysl Douša

3K Značky s.r.o.
Jiráskova 1519
25101 Říčany

2

 

 
 
 

 

 

  

 
 
 

 

 

  

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 



 

 
 
 

 
 

 

 

 

MRV
Jit w™. *iY?^M^B^^M^M8k.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Čestné prohlášení
Investora

Na stavbě 11/610 Předměřická háj.-Otradovice 2019, bylo na základě vážních lístků a
zaměření skutečně provedených prací zjištěno proti původně plánovaných objemům
vyrovnávky menší množství a to konkrétně o 87,06tuny. Snížení tohoto objemu bylo
způsobeno stavbou chodníků (investor obec Tuřice), v těsném sousedství opravy
komunikace a znemožnění tak použití původně plánované výměry. Na stavbě proto bude
nezbytné úpravy v konečný stav formou méněprací.

O
P

V Kolíně dne:9.10.2020

IČ: 00066001

DIČ: CZ0006600I

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 

Stanovisko autorského a technického dozoru stavebníka

Název stavby: „11/610 Předměřický háj - Otradovice 2019"

V průběhu realizace stavby 11/610 Předměřický háj. - Otradovice proběhlo místní šetření za účasti Dl
PČR dne 9,6.2020 na kterém byla stanovena definitivní podoba a rozsah VDZ. Tím došlo ke zlepšení

bezpečnosti dle požadavků BESIP. V rámci předkládané změny tedy dochází ke zvětšení rozsahu prací
z důvodu zapracování požadavků Dl PČR. V souběhu se stavbou 11/610 Předměřický háj. - Otradovice
byla zahájena investiční akce obce Tuřice - výstavba chodníků. Tím došlo ke snížení výměry vyrovnávek
na komunikaci 11/610 původněvýstavba chodníků. Tím došlo ke snížení výměry vyrovnávek na
komunikaci 11/610 původně uvažovaných ve výkazu výměr. Tyto změny byly projednány s TDI/AD i

investorem. S výše uvedenými změnami souhlasím.

V Kolíně dne 16.9.2020 Za TDS, Za TDS, AD

 
 

 
 
 
 
 



Křižovatka 11/610 x 111/2752



Křižovatka 11/610 x 111/2752



Úsekl Skorkov - EXIT 21 - křižovatka 11/610 x 111/24424



Úsek 1 Skorkov - EXIT 21 - křižovatka 11/610 x 111/24424



Úsek 1 Skorkov - EXIT 21 - křižovatka 11/610 x 111/24424



Úsek 1 Skorkov - EXIT 21 - křižovatka 11/610 x 111/24424



Úsek 2 EXIT 21 - křižovatka 11/610 x 111/24424 - začátek obce Tuřice

• ♦



Úsek 3 OBEC TUŘICE po obloukový most



Úsek 3 OBEC TUŘICE po obloukový most



Úsek 5 20 m za most s omezením - konec úseku (stavba SKANSKA)



Úsek 5 20 m za most s omezením - konec úseku (stavba SKANSKA)



Úsek 5 20 m za most s omezením - konec úseku (stavba SKANSKA)



Úsek 5 20 m za most s omezením - konec úseku (stavba SKANSKA)



I krajska správa A ÚDRŽBA SHWC 
[ Slredcteyfaglio hraje

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

PORR a.s..
Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10 Strašnice

Vic: „11/610 Před me nd- ď háj.-Ot rad m ice 2019“ —změna rozsahu díla hro ZBV2

S odvoláním na ust. ČI. 6, odst. 6.7 dle SoD č. 2800/00066001/2018, může Objednatel požadovat změnu rozsahu díla a 
to při respektování povinnosti Objednatele dle Zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

Z těchto důvodů žádáme o změnu rozsahu díla v souladu s návrhem:

Il/610-Komunikace
1. Snížit rozsah ceny díla z důvodu souběhu stavby 11/610 Předměřícký háj. - Otradovice s investiční akcí obce 

Tuřice - výstavba chodníků. Tím došlo ke snížení výměry vyrovnávek na komunikaci 11/610. Položka č. 5 
výkazu výměr.

2. Zvýšit rozsah ceny díla z důvodu vznesených požadavků Dl PČR na místním šetření dne 9.6.2020, na kterém 
byla stanovena definitivní podoba a rozsah VDZ, tak aby došlo ke zlepšení bezpečnosti dle požadavků BESIP 
Položka č. 8 výkazu výměr.

V Kolíně dne 28. 8. 2020
 

 

Bank spoj.
IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I


	C:\DataKSUS\VZ\Stavby\ZPŘ\UKONČENO 2018 II-610 Předměřická háj. - Otradovice 2019\Dodatek č. 2+ZBV 2\Dodatek č. 2.pdf
	C:\DataKSUS\VZ\Stavby\ZPŘ\UKONČENO 2018 II-610 Předměřická háj. - Otradovice 2019\Dodatek č. 2+ZBV 2\ZBV č. 2.pdf

